
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 67/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2018
a las 12:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento, montaje y desmontaje de carpas e infraestructuras de la
delegación de fiestas y tradiciones populares, para los distintos eventos a realizar en el municipio de
Benalmádena durante la Anualidad 2018.

Valor estimado del contrato 157.652 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.708,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.660 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Las carpas e infraestructuras tendrán que estar instaladas en las distintas zonas del Municipio y
entregadas antes de las fechas que se detallan en el PCAP.

Lugar de ejecución
Conforme a la descripción del PPTP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Conforme a la descripción del PPTP
(29631) Benalmádena España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS S.L.
NIF B91333252

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9513329a-d364-4cff-8152-6efe8193c94f


Lugar

Ayuntamiento de Benalmádena

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta s/n.
(29639) Benalmádena España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora exactas se publicará en los perfiles
públicos.

Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.776,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio y mejoras.
Fecha del Acuerdo 09/03/2018
Plazo de Formalización Del 14/03/2018 al 06/04/2018

Observaciones: QUINCE DÍAS HÁBILES DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas se publicará en los perfiles públicos. Corresponderá a 15
días naturales contados desde el siguiente al de la última publicación del anuncio de licitación en BOE, Plataforma
de Contratación del Sector Público y Perfil del Ayuntamiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



01 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Se aplicará el baremo utilizando la siguiente fórmula: Puntuación (A-B)X80/ (A-C)Expresión de evaluación 

Siendo A = Presupuesto de licitación; B = Oferta de la empresa objeto de la puntuación y C = Oferta más
ventajosa.

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

02 Oferta de Contratación de Seguro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: - Oferta de contratación de un Seguro para cubrir daños materiales realizados porExpresión de evaluación 

terceros sobre los elementos alquilados, eximiendo de cualquier responsabilidad al Excmo. Ayuntamiento de
Benalmádena.20 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=utmT9xeTqaEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/14/pdfs/BOE-B-2017-73028.pdf

ID 0000002924403 |  2018-111134 | lun, 30 abr 2018 12:27:51:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78535732448672259416252447413307569253 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=utmT9xeTqaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/14/pdfs/BOE-B-2017-73028.pdf

